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Utdrag ur idrottsnämndens protokoll 2014-02-04 
 

§ 6 
Verksamhetsberättelse 2013 för idrottsnämnden 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2013 godkänns. 

 

2. Fordringar om 748 721 kronor nedskrivs enligt stadens regler för ekonomisk 

förvaltning. 

 

3. Intraprenadens underskott om 1,7 mnkr förs över till tidigare års ackumulerade 

resultatfond, som därmed uppgår till 2,9 mnkr. 

 

4. Nämnden begär ombudgetering av 0,4 mnkr avseende medel för Vackra Stockholm 

från 2013 till 2014. 

 

5. Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

6. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
För idrottsnämnden har verksamhetsåret 2013 inneburit fortsatta satsningar inom flera viktiga 

områden. Nämndens primära uppdrag är att få fler stockholmare fysiskt aktiva, med särskild 

inriktning på specifika målgrupper. Nämndens bedömning är att flertalet mål för att uppnå 

detta, såväl nämndens egna som insatser i förhållande till kommunfullmäktiges mål för verk-

samhetsområdet, har uppfyllts. Samtidigt visar det ekonomiska utfallet en förhållandevis låg 

avvikelse, ett mindre överskott, i förhållande till fastställd budget. 

Genom fortsatt utbyggnad av idrottsanläggningar, satsningar på fler och bättre konstgräspla-

ner och ökad trygghet har idrottsnämnden bidragit till målet om en attraktiv och växande stad. 

Nämnden har i sina verksamheter gett fler, framför allt ungdomar, en chans att ta steget ut i 

arbetslivet. De verksamheter nämnden bedriver gör på olika sätt avtryck i den omgivande mil-

jön. Ett kontinuerligt arbete bedrivs för att minska denna påverkan. Inte sällan handlar det om 

att ligga i framkant inom specifika områden och att utnyttja den senaste tekniken vad gäller 

exempelvis vattenrening, belysning och energianvändning. 

Fyra nya konstgräsplaner har tillkommit under 2013 och för många fler har projektering på-

börjats. En ny stor idrottshall, Engelbrektshallen på Östermalm, har invigts och i västerort har 

nya idrottshallar uppförts vid Stora Mossen. Under året har ett utredningsarbete startat som så 

småningom ska resultera i en specialhall för gymnastik samt en skridsko- och bandyhall. 

Nämnden har vidare fattat beslut om upprustning av Vanadisbadet och tagit ytterligare steg 

mot en fortsatt upprustning av Åkeshovs sim- och idrottshall. Innehållsmässigt har en fortsatt 

utveckling och utbyggnad skett av aktiviteter, inte minst i sim- och idrottshallarna, men även 

på idrottsplatser och i friluftslivet. Satsningar för att fortsatt främja det spontana idrottsutö-

vandet har genomförts liksom en utveckling vad avser öppen idrottsverksamhet, det senare i 

samarbete med föreningslivet och olika fritidsverksamheter. Föreningslivet har en nyckelroll 
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vad gäller stadens möjligheter att lyckas med att få fler aktiva, inte minst vad gäller de viktiga 

målgrupperna fysiskt inaktiva barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning. Här 

har det projektbidrag nämnden tidigare infört, idrottsbonus, haft betydelse. Satsningen på 

ökad simkunnighet har fortsatt, bland annat med anpassade intensivsimskolor. Många stock-

holmare uppskattar och utnyttjar de motionsspår staden underhåller, och uppskattar även sta-

dens satsning på utegym. Under 2013 har staden fått ett tillskott om totalt fem nya utegym. 

För att i enlighet med stadens mål utveckla och förbättra valfriheten för stockholmarna har 

nämnden påbörjat upphandlingar av Liljeholmshallarna, ny gymutrustning samt läktar- och 

evenemangsservice. Dialogen med idrottsföreningarna och inom det nu etablerade branschrå-

det har fortsatt, i syfte att utveckla och förbättra kvaliteten i verksamheterna och valfriheten 

för stockholmarna. 

Ett omfattande arbete har bedrivits under året för att nå fler personer med funktionsnedsätt-

ning. Antalet deltagare i det kursutbud som är riktat till gruppen har ökat, undersökningen 

Ung livsstil har genomförts i gymnasiesärskolan och en ny webbplats, Fritidsnätet, har tagits 

fram i samarbete med flera andra kommuner och landstinget. Webbplatsen visar det samlade 

fritidsutbudet för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. 

Som ett led i att effektivisera verksamheten är e-bokning av gruppaktiviteter och simskola via 

stadens hemsida nu helt genomförd. Därutöver sker en kontinuerlig utveckling och effektivi-

sering av organisation, schemaläggning, IT-användning med mera. 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott efter resultatdisposition om 6,1 mnkr inom drift-

budgeten. Nettoöverskottet beror främst på lägre kostnader för föreningsstöd än beräknat, läg-

re energikostnader än beräknat delvis beroende på varmt väder i slutet av året samt på att fas-

tighetskontoret fakturerat lägre kostnader för tilläggshyror än prognostiserat i tertialrapport 2. 

Intraprenaden idrottsplatser i västerort redovisar ett underskott om 1,7 mnkr, vilket innebär att 

redovisat överskott före resultatdisposition är 4,4 mnkr. 

Nämndens investeringsbudget uppgick under året till 17,6 mnkr och avsåg framför allt an-

skaffning av inventarier och maskiner samt friluftsanläggningar. Utfallet i bokslutet uppgår 

till 16,5 mnkr vilket innebär ett överskott med cirka 1,1 mnkr, vilket framför allt beror på 

överskott gällande Konradsbergshallen och friluftsverksamheten. 

Bokslutet innebär att kostnaderna har ökat med 27,1 mnkr från 816,1 mnkr 2012 till  

843,2 mnkr 2013 och att intäkterna har ökat med 50,9 mnkr från 250,9 mnkr 2012 till  

301,8 mnkr 2013. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Jari Visshed m.fl. (S), lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Verksamhetsberättelsen för idrottsnämnden 2013 visar på en i många delar välskött verksam-

het som ger många stockholmare goda möjligheter att idrotta och delta i föreningsliv. Några 

påpekanden är ändå viktiga inför den fortsatta verksamheten under 2014 och framåt. 

 

Arbetet med att nå fler unga, särskilt tjejer och personer med funktionsnedsättning, måste ges 

högsta prioritet. För att nå ut till fler barn och ungdomar med fysisk aktivitet arbetar förvalt-

ningen med att bygga nätverk och skapa kontakter. Vi ser gärna att förvaltningen återkommer 

med verksamma förslag på åtgärder utifrån den erfarenheten för att säkerställa att fler stock-

holmare, särskilt unga, blir mer fysiskt aktiva.  

 

Måluppfyllelse 

Vi vill återupprepa den kritik vi tidigare framfört mot en del av de mål och indikatorer som 

majoriteten utformat och hur dessa samverkar. Det är t.ex. svårt att se hur måluppfyllelsen i 

att företag ska välja etableringar i Stockholm framför andra städer i norra Europa uppfylls 

genom graden av upphandlad verksamhet i staden, t.ex. driften av en sim- och idrottshall till 

entreprenör.  

 

Vidare finns det anledning att vara kritisk till KF:s mål på verksamhetsområdet Stockholmar-

na är nöjda med kultur- och idrottsmöjligheterna i Stockholm. Dels ang. påståendet att  

”Verksamheten i stadens idrottsanläggningar ska ge jämställda och jämlika förutsättningar för 

alla att kunna vara fysiskt aktiva”. Hur är detta möjligt att garantera utan att regelrätta genus-

analyser är upprättade i samband med nämndens beslut om investeringar, nya uppdrag osv?  

Dels visar indikatorn att målet inte är uppfyllt då periodens utfall endast är 60 % av årsmålet, 

som är 80 %. En differens på hela 20 procent!  

 

För att nå målen om en friskare befolkning krävs politisk vilja och långsiktiga satsningar. Ef-

ter sju år med borgerligt styre är det tydligt att de styrande borgerliga partierna har blivit trötta 

och saknar relevanta svar på Stockholms framtidsutmaningar. Ambitionsnivån är för låg och 

det visar sig gång på gång att de borgerliga partiernas så kallade satsningar i retoriken är svik-

na löften i praktiken, med uppskjutet underhåll och uteblivna investeringar. 

 

Vi vill öka stockholmarnas möjlighet till idrott och motion genom att stimulera föreningslivet, 

skapa mer möjligheter till spontanidrott, rikta satsningar mot dem som idag är fysiskt inaktiva 

och öka investeringstakten när det gäller nya anläggningar. När befolkningen växer ökar kra-

ven på både nya anläggningar och utökad verksamhet i befintliga anläggningar. Om Socialde-

mokraternas budget för 2013 leget till grund för verksamheten hade idrottsnämnden kunnat 

svara upp mot de ökade behoven.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Axel Nekham (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Stockholm står inför stora utmaningar vad gäller att komma tillrätta med ojämlikheten som 

råder i staden, inte minst avseende hälsa. Det är en stor utmaning som både idrottsnämnden 

som staden står inför i framtiden. 

 

Vi noterar ett underskott för fastighetsunderhållet. Detta beror enligt förvaltningen på att ska-

dorna har varit mer omfattande och fler än vad som först har befarats. Majoriteten har valt att 

under flera år skära ner på underhållet. Vi ser nu resultatet av att skjuta planerat underhåll på 

framtiden genom ökande kostnader. För att undvika mer skador och högre kostnader i framti-

den måste underhållsbudgeten öka. 

 

Förvaltningen skriver att färre än beräknat har sökt investeringsbidrag. Anledningen till detta 

bör undersökas och förvaltningen ska redovisa detta för idrottsnämnden. 

 

Andelen miljöbränslen i förvaltningens miljöbilar är fortsatt låg (44,21 %). Detta speciellt mot 

bakgrund av att årsmålet har sänkts från 85 % 2012 till 50 % 2013. Det är mycket viktigt att 

ett starkt offensivt arbete bedrivs för att öka andelen miljöbränslen och att årsmålet höjs till  

85 % igen. Utgångspunkten ska vara att förnyelsebara bränslen ska tankas, men om undantag 

görs ska de anställda dokumentera skälet till detta. 

 

Staden behöver arbeta tydligare med att energieffektivisera. Detta gäller inte minst stadens 

idrottsanläggningar som många gånger är energikrävande. Andelen anläggningstyper som har 

minskat sin energiförbrukning med 10 % är fortsatt låg. Detta utifrån en redan lågt satt andel 

energiminskning. Förvaltningen anger att detta bland annat beror på uteblivna energiinveste-

ringar 2011 och 2012. Det är beklämmande att, när vi står inför stora klimatutmaningar, majo-

riteten fortsatt visar liten vilja att arbeta med att hållbarhetsutveckla stadens idrottsanläggnin-

gar, bland annat genom att investera i energieffektiviseringar. 

 

Vi noterar att nämndmålet ” Besökare i stadens idrottsanläggningar ska känna sig trygga och 

säkra” uppfylls helt. Detta är bra, men samtidigt är de indikatorer som används enbart relate-

rade till simhallar. Staden har många idrottsanläggningar och om detta nämndmål ska ha nå-

gon betydelse bör fler typer av anläggningar beröras vid mätningen av trygghet. Vad gäller 

exempelvis fotbollsarenor bör en indikator vara att undersöka den upplevda tryggheten hos 

den vanliga besökaren av anläggningen, såsom exempelvis barnfamiljer. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Mehdi Oguzsoy (V), lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Högeralliansens retorik om idrottspolitik i Stockholm blir bara bättre och bättre för varje år 

som går, alla egna uppsatta mål nås med ett trollerislag och det råder ordning och reda i eko-

nomin. För den oinvigde kan denna retorik spela en förrädisk roll men allt färre föreningar, 

barn och ungdomar och vuxna låter sig luras av högeralliansens trollerikonster. De har fått 

tillräckligt med tomma löften från styrande i Stockholm; det gäller tillgångar till idrottsplatser, 

det gäller upprustning och renovering av befintliga idrottsanläggningar och de nya anläggnin-

gar som kommer till täcker inte de ökade behoven. 

 

Bygget av ny bandyhall för bandy och skridskosporten som planeras vid Tallkrogens BP är 

det mest talande och publika tomma löftet som har avgetts på länge. Ansvarigt borgarråd 

lovar inför bandypublik att det ska byggas en bandyhall men det finns ingen ekonomisk 
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täckning i årets budget för det. Bandysporten i Stockholm har för länge sedan påtalat behovet 

av en bandyhall i Stockholm för att ha likvärdiga förutsättningar att träna och utveckla sporten 

här och att locka fler barn och ungdomar att börja med sporten. Förvaltningen gör så gott den 

kan med de knappa resurser som den har till sitt förfogande att tillgodose de enorma behov 

som finns. 

 

Det som är glädjande är att de som berörs direkt eller indirekt av högeralliansens idrottspolitik 

har insett att det enda sättet att få en ändring på det här är genom att rösta bort den styrande 

högeralliansen från makten. 

 

För att komma till rätta med de enorma behov och utmaningar som idrottsstockholm brottas 

med så måste vacker retorik ersättas med konkreta handlingsplaner.  Det gäller att påskynda 

upprustningstakten, bygga fler idrottsanläggningar, prioritera barn- och ungdomsidrotten, 

fokusera på folkhälsa och jämställdhet. Dessutom sluta spekulera och äventyra med gemen-

samma resurser och tillgångar. Först då kan medborgarnas intressen gå före ett fåtal riskkapi-

talisters intressen.  

 

 

 

Vid protokollet 2014-02-05 

 

 

 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare 

 

 

 

 

 

 

Justeras 

 

 

 

……………………………….  ……………………………… 

Regina Kevius   Jari Visshed 


